
I

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я  
Р О С С И Й С К О Й  ФЕДЕРАЦИИ

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

П Р И К А З
11 октября 2019 г. № 543

Москва

О победителях и лауреатах смотра-конкурса на звание «Лучший казачий
кадетский корпус» в 2019 году

В соответствии с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации 

от 30 августа 2009 г. № 977 «О смотре-конкурсе на звание «Лучший казачий 

кадетский корпус» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 36, 

ст. 4310; 2018, № 44, ст. 6713), Порядком проведения смотра-конкурса на звание 

«Лучший казачий кадетский корпус», утверждённым приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 26 февраля 2019 г. № 88 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 28 июня 2019 г., регистрационный 

№ 55072), на основании протокола заседания конкурсной комиссии 

Минпросвещения России по проведению смотра-конкурса на звание «Лучший 

казачий кадетский корпус» от 11 октября 2019 г. № ТС-76/03пр п р и к а з ы в а ю :

1. Признать победителями смотра-конкурса на звание «Лучший казачий 

кадетский корпус» в 2019 году (далее -  смотр-конкурс) следующие 

общеобразовательные организации:

первое место -  государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Новороссийский казачий кадетский корпус Краснодарского края;

второе место -  государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Бриньковский казачий кадетский корпус имени сотника М.Я. Чайки Краснодарского 

края;

Приказ о победителях смотра-конкурса -  03



I

2

третье место -  государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ростовской области «Белокалитвинский Матвея Платова казачий кадетский 

корпус».

2. Признать лауреатами смотра-конкурса:

государственное казенное общеобразовательное учреждение казачий 

кадетский корпус «Ейский казачий кадетский корпус» Краснодарского края;

казенное общеобразовательное учреждение Воронежской области 

«Горожанский казачий кадетский корпус»;

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение кадетскую 

школу-интернат «Первый Рузский казачий кадетский корпус имени Героя 

Советского Союза Л.М. Доватора»;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение кадетскую 

школу-интернат «Курганинский казачий кадетский корпус» Краснодарского края;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Ростовской 

области «Донской Императора Александра III казачий кадетский корпус»;

государственное автономное общеобразовательное учреждение Астраханской 

области «Казачий кадетский корпус имени атамана И.А. Бирюкова»;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области «Самарский казачий кадетский корпус».

3. Департаменту государственной политики в сфере общего образования 

(Садовниковой Ж.В.):

обеспечить доведение настоящего приказа до сведения победителей 

и лауреатов смотра-конкурса;

организовать вручение дипломов Министерства просвещения Российской 

Федерации победителям и лауреатам смотра-конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра Т.Ю. Синюгина

Приказ о победителях смотра-конкурса -  03


